



DRAMMEN
KOMMUNE

Møtereferat

Møtetype: Dialogmøte virksomhet Vei, Natur og Idrett, avdelingene Park og Natur

Dato/tid: Onsdag 5. april 2017 kl. 17.00 – 20.00

Kopi: Møtedeltakerne

Deltakere: Politikere:

Torbjørn Faber Geirbo (MDG) – møteleder

Ulf Erik Knudsen (FRP)

Arif Erkök (AP)

Ivar Bjørnøy Lalim (H)

Harald Wessel-Berg (H)

Brukere:

Jan Ivar Weimoth - Drammensmarkas Hytteeierforening

Rune Svensson - Oslofjorden Friluftsråd

Thor-Egil Tjugum - Øvre Bragernes Motorbåtforening

Morten Hofstad - Konnerud Jeger- og Fiskerforening

Brede Holst - Konnerud Hagelag

May-Therese Halle - Konnerud Hagelag

Rolf Nyborg – Drammens Sportsfiskere

Borgar Pedersen – Drammens Sportsfiskere

Petter Øijord – Drammens Sportsfiskere

John Tollefsen – Drammens Sportsfiskere

Hans Støvern – Drammens Sportsfiskere

Thomas Andre Sveri – Forum for natur og friluftsliv i Buskerud

Frøy Sandness – Norske Landskapsarkitekter - Drammen

Administrasjonen:

Sten Petter Aamodt

Widar A. Tandberg

Bjørn Ringstad

Marianne Gjerv Dahl

Marte Kristine Høibraaten

Torbjørn Bogen

Frode Vestgarden



DRAMMEN
KOMMUNE

**DIALOGMØTE VIRKSOMHET VEI, NATUR OG IDRETT 2017
AVDELINGENE NATUR OG PARK**

Sak nr.	Tema
1	Velkommen, hensikt Torbjørn Faber Geirbo ønsket velkommen til møtet og presenterte agendaen.
2	Presentasjon av deltakerne Møtedeltakerne presenterte seg.
3	Presentasjon av administrasjonen Virksomhet Vei, Natur og Idrett holdt en presentasjon om avdelingene Park og Natur. Spørsmål og innspill underveis ble besvart under presentasjonen.
4	Forrige referat Forrige referat ble gjennomgått og noen innspill ble besvart i møtet.
5	Dialog ble ført om følgende saker: Drammensmarkas Hytteierforening (temaet ble tatt opp under presentasjon): Konflikter og slitasje ifm sykling i marka oppleves som en utfordring. Hva gjør kommunen og i hvilken grad kan/bør dette reguleres? Innspill på det samme fra flere deltakere i dialogmøtet, Forum for Natur og Friluftsliv i Buskerud jobber aktivt med problemstillingen. Drammensmarkas Hytteierforening: Bom ved Landfalltjern er veldig tung og vanskelig å håndtere. Kan denne endres? Noen ganger er låser byttet ut med feil lås (ifm utbedring av hærverk), medfører at brukere ikke kommer inn. Drammens Sportsfiskere (DS): I ferd med å inngå avtale om forvaltning av fisk i Drammensmarka. Ønsker mer midler til sitt arbeid, kommer til å kontakte politikere etter hvert. Budsjettøring i oktober /november er god anledning til dette. Ivar Bjørnøy Lalim (H): Hvor går inntekten fra fiskekortsalg? Innspill fra DS at det bør sees på fordelingen av disse, slik at Drammen får «sin» andel. Oslofjorden Friluftsråd (OF): Drammen kommune er ambisiøse og fått til mye. Kyststi – Drammen mangler (som eneste kommune) kyststi. OF ønsker regionalt kyststiprosjekt i Nedre Buskerud, har kontakt med Buskerud fylkeskommune angående dette.



DRAMMEN
KOMMUNE

Kystledhytte – viktig å få flere slike også rundt Drammensfjorden. Ny i Svelvik i fjor, Hernestangen kommer i år. Områder som er kjøpt opp av OF driftes godt og OF har et godt samarbeid med Drammen Turistforening
Drammen kommune bør kjøpe opp områder ved mulighet + bruke frilufsloven for å sikre områder som kan defineres som utmark. Kommunen bør ha en overordnet plan for oppkjøp, har gått glipp av noen eiendommer som har vært ute for salg. Innspill fra DS om at viktige fiskeplasser stengt for allmenheten, mange steder er det vanskelig å komme til fjorden
Marin forsøpling, her må kommunene ta ansvar og OF utfordrer Drammen til å delta i et interkommunalt prosjekt på dette. Både DS og Konnerud Jeger og Fiskerforening rydder strandarealer.

Konnerud Hagelag:

Grønn by/urbant landbruk – flere initiativer på gang i Drammen. Kommunen bør være pådriver i slike prosjekter.

Brunsnegler – Konnerud var pilotprosjektet og viste at dette var mulig, Bragernes setter i gang i år. Bra om kommunen støtter oppunder disse prosjektene. Håpet er at sneglebestanden også minsker fremover i områdene som er behandlet, da nematodene lever videre. Kommunen bør oppfordre til slike prosjekter i andre bydeler.

Konnerud – her er det store utkantområder, friområder, kommunale arealer hvor det er mye hageavfall, disse bør kommunen rydde.

Drammens Sportsfiskere: Svartelistede arter – hva gjør kommunen? Park bekjemper springfrø, slirekne og kjempebjørnekjeks, Natur fjerner platanlønn og edelgran ovenfor Kanonveien

Drammensmarkas Hytteeierforening: Det spres fremmede arter ved oppfylling av veier. Natur bekjemper dette når de får kjennskap til slike saker.

OF har laget et undervisningsopplegg på svartelistede arter – kan/bør brukes.

Drammens Sportsfiskere: Gjenåpning av bekker har vært på programmet lenge, eks Kjøsterudbekken (08/09) – flom ødela en del av dette. Mulighetsstudie for åpning av resten er gjennomført, DS spiller dette inn i høringer ifm utbyggingsprosjekter. Kan lære mye av Oslo, har DK noen plan?

DK – dette tas i utbyggingsavtaler og det finnes mye grunnlagsmateriale.

Kartlegger også gamle bekkelukkinger, viktig også ift overvannshåndtering og flomvern. DS vil gjerne inviteres til medvirkning i disse prosessene, har mye lokalkunnskap og kunnskap om hvordan slike bekker bør utformes.

Arif Erkök (AP): Oversvømmelse i Rosenkrantzgt, vil det samme skje igjen? Her var det nok tette sluk/rør, situasjonen bør ikke oppstå på nytt.

Forum for natur og friluftsliv i Buskerud (FNFB): Brukerkonflikter i marka. De jobber aktivt med ulike brukergrupper for å redusere konflikter om bruk i marka,



DRAMMEN
KOMMUNE

Samarbeid i friluftslivet, FNFB ønsker forpliktene samarbeid mellom foreningene i Drammen. De har søkt midler fra DK for å jobbe med dette og vil informere andre foreninger når det blir aktuelt.

Øvre Bragernes Motorbåtforening: Vannskuterproblematikk, særlig støy og spesielt nå ifm dyreliv og hekketid. Kan kommunen være pådriver for kontroller?

DK – vi har god dialog med politiet, men de har ikke egen båt. Vi har oppfordret til dette ifm Elvefestivalen, men skal også se på dette i hekketid. Innspill fra FNFB påpeker at det ikke er lov med vannskuter i Drammenselva og kommunen kan også vedta lokal forskrift for regulering av vannskuterbruk.

Drammensmarkas Hytteeierforening: Forsøpling i marka har vært et økende problem, spesielt rundt Landfalltjern på varme sommerdager. De foreslår også årlig ryddedugnad, at kommunen oppfordrer folk til å rydde denne dagen og setter ut containere.

Harald Wessel-Berg (H): Behov for vegetasjonsrydding nedenfor Tangen kirke, det kommer opp mye kratt som også ødelegger murene her

Drammens Sportsfiskere: Forurensing av Drammensfjorden. Mye gjenstår før fjorden er rein, indikator på dette er om fisken kan spises. Sjøørett kan ikke spises nå. Det gis midler til utsetting av sjøørett som ikke kan spises, er dette nyttig da? Hva gjør kommunen for å redusere forurensingen?



DRAMMEN KOMMUNE

Inviterte til dialogmøtet

Vår referanse
17/632/10/NORVIN

Arkivkode
033

Deres referanse

Dato
05.04.2017

Referat fra dialogmøte – Byplan, bevilling

Dato	22. mars 2017
Sted	Rådhuset, møterom Zik-Zak
Til stede	Restaurantbransjen: Tore Dybfest, Lauritz Drammen AS Petter Kittelsen, Brask & Bramm/ Z nattklubb Atle Kittelsen, Brask & Bramm/ Z nattklubb Håkon N. Jonson, Jonas B. Gundersen Politikere: Fredrik A. Haaning, Høyre Kjell Arne Hermansen, Høyre Arild Østeby, Fremskrittspartiet Andre etater: Jan Ole Dystland, Søndre Buskerud politidistrikt Byplan: Byplansjef Heming Herdlevær Rådgiver Ulf Tellefsen Rådgiver Linda Hellerud Saksbehandler Nora K. Vinghøg
Referenter	Nora Vinghøg og Linda Hellerud

Byplan, Bevilling

Engene 1, 3015 Drammen
Postboks 7500, 3008 Drammen
Telefon 32 04 00 00
E-post: kommunepost@drmk.no
www.drammen.kommune.no
Org. nr. 939 214 895

Fredrik A. Haaning ledet møtet.

Innledning

De fremmøtte presenterte seg.

Forrige referat ble oppsummert. I forrige dialogmøte var temaene i hovedsak at nye retningslinjer åpnet for skjenkesteder med 18- års aldersgrense i helgene, skjenkekontroll, estetikkraft til uteservering, pålagte åpningstider for bevertningsstedene rundt torget, politiets tilstedeværelse i dialogmøter, samt strømforsyning til båter ved de kommunale gjestebryggene.

Byplansjef Heming Herdlevær holdt en kort orientering om Byplans oppgaver og organisering. Videre ble det gitt en historisk oversikt over vedtaksproduksjon for bevilling de siste fire år. En oversikt over antall skjenkebevillinger i bysentrum slik det er definert i Kommunedelplan sentrum ble også gitt. Presentasjonen ligger vedlagt. Det ble stilt spørsmål om definisjonen av "bysentrum". Vedlagt ligger kart der dette området fremkommer. Kart over "skjenkeringen" i retningslinjer for alkoholsaker ligger også vedlagt til sammenligning.

Det kom spørsmål fra bransjen om det er gater i byen, f.eks. gågata, som skal være fritatt for skjenkesteder. Dette ble avkreftet av administrasjonen.

Retningslinjenes punkt 13, Ordensvakter

De folkevalgte opplyste at en aktør fra bransjen i forkant av dialogmøtet hadde sendt et innspill om at kravet til ordensvakter er for strengt, særlig for restauranter som også har et bartilbud senere på kvelden, og særlig i ukedagene. Selv om vedtatte retningslinjer i utgangspunktet skal vare i fire år, vil de folkevalgte bestille en sak som gjelder punkt 13 b i retningslinjene. Foreløpig forslag er at punkt 13 b kun skal gjelde i helgene, og det ble bedt om innspill til dette.

Fra bransjehold ble det bekreftet at det var unødvendig strengt og kostbart med vakter for restauranter med et bartilbud fra kl. 23.00, når de ofte kun holdt åpent én time lengre enn dette.

En bransjerepresentant fremholdt at det påhviler bransjen å være til stede når kunden er der, de har vakter når det er åpent etter kl. 22.00. De har eget vakthold, og har det derfor mer fleksibelt.

Politiet minnet om viktigheten av at det i all fall er én på jobb som har tatt vekterkurset og fått godkjenningen. Blir det mye folk eller en hendelse, er det avgjørende å ha gode dørvakter/folk på skjenkestedet.

De folkevalgte presiserte at de ønsket innspill på om det var hensiktsmessig å skille mellom hverdag og helg.

Fra politiets side ble det svart benektende på dette, da uroelementer kan komme også i ukedagene, fordi enkelte steder har stamgjester og mye av driften er sesongavhengig, som den travle julebordsesongen. De har også fått forespørsel om å komme oftere innom skjenkestedene på hverdager, og forsøker å få til dette.

Bransjen var opptatt av et godt samarbeid med politiet, men tilkaller politiet kun i situasjoner der det er strengt nødvendig. Flere i bransjen har en alarmknapp tilnyttet vaktsselskapet, som er der i løpet 5 minutter når denne benyttes.

Fra bransjehold ble det foreslått at vakthold fra kl. 24.00 kunne være en løsning.

Politiet viste til at behovet for vakter nettopp var avhengig av antall gjester. Politiet kan ikke være skjenkestedenes dørvakter, ansvaret ligger hos skjenkestedet.

Bransjen var opptatt av at dette med vakthold måtte være forutsigbart for dem selv, politiet og publikum. Videre er det viktig at reglene ikke lett skal kunne spekuleres i, da det må være like betingelser. Problemene kommer når bransjeaktører lar pengene råde mer enn fornuften.

Bransjen var også opptatt av at vakthold var deres ansvar. De forsøker å finne løsninger hvis det skjer noe, og hjelper også hverandre.

Bransjemøter

De folkevalgte lurte på om det ble avholdt bransjemøter. Det ble bemerket at det bare var tre av skjenkebransjens virksomheter representert i dialogmøtet.

Bransjen svarte at de har møter innimellom, og at mange også har et samarbeid. Noen er mer aktive enn andre. Tidligere hadde også Byen Vår Drammen jevnlig møter.

Skjenkekontroll

De fremmøtte så seg selv som del av en stabil gjeng drivere rundt torget, og ikke "de store stygge ulvene" i bransjen.

Skjenkebransjen stilte administrasjonen spørsmål om det vanligvis var skjenkekontroller i ukedager. Dette ble svart opp med opplysning om at kontroll kan komme når som helst, men kommunen følger Helsedirektoratets veileder i skjenkekontroll samt alkoholforskriften slik at kontrollene legges til perioder der risikoen for brudd på alkoholloven er størst.

Fra bransjehold mente man at dette ikke var en god tilnærming, da skjenkekontrollene ikke burde være ute etter å "ta" noen, siden begge parter måtte sies å være på samme side av bordet.

Skjenkebransjen uttrykte å ha et godt forhold til skjenkekontrollen, selv om kontrollen ble opplevd som streng. Fra bransjens side ble det påpekt at enkelte steder hadde fått tildelt prikk for brudd på reklamebestemmelsene, og at de syntes reglene hadde blitt tolket unødvendig strengt og etterlyste mer smidighet.

Bransjen oppfordret til hyppigere kontroll av nye skjenkesteder over en periode, slik at de skal opplæres i hvordan det skulle drives etter reglene. Etablerte steder har rutinene.

Folkevalgte stilte administrasjonen spørsmål om hyppigheten av skjenkekontroll for nye steder. I de vedtatte retningslinjene er det for en rekke steder et minimumskrav til 12 ganger årlig. Nye steder blir allerede i dag kontrollert noe hyppigere, men innspill om ytterligere intensitet for nyåpnede steder er registrert.

Politiet og bransjen delte oppfatning om at det var mye narkotika i omløp, og at det er tilgjengelig overalt. Politiet tar det de klarer å ta, men innser sin begrensning. Blandingsrus er et problem som er vanskelig å håndtere for bransjen.

De folkevalgte spurte om det var godt samspill mellom ulike etater, som arbeidstilsyn, brannvesen, bevilling osv.

Bransjen viste til at ved storkontroll i byen ble det sjeldent funnet mye. De ulike etatene kontrollerer, men enkeltvis, og virksomhetene blir fulgt opp i etterkant av ulike kontroller.

Arbeidsmarkeds kriminalitet

Fra skjenkebransjen ble det uttrykt at sentrale drivere i byen hadde restanser på offentlige skatter/avgifter, og det var mistanke om at det foregikk stråmannsvirksomhet i byen. Det ble stilt spørsmål til administrasjonen hva administrasjonen sjekket. Administrasjonen informerte om at skattemyndighetene hadde en aktiv informasjonsplikt til kommunen dersom de ble klar over forhold som kunne ha betydning for bevillingen. Videre ble det informert om at det ble foretatt vandelsjekk av nye aktører, og ved endringer i bevillingen, samt hvert fjerde år. Det er i utgangspunktet virksomhetens opplysninger som legges til grunn for hvem som vandelsvurderes. De folkevalgte understrekte at dette var et viktig tema, som måtte noteres.

Politiet bekreftet at også de syns dette er viktig, og de har hatt arbeidsmarkeds kriminalitet på agendaen lenge. De har kikket på noen virksomheter, men kan ikke sitte og gjette. Politiet anbefaler derfor at man kommer med navn, og at også Skatteetaten og NAV kommer på banen i slike spørsmål. De vil likevel skryte av bransjen, da de anser Drammen som en trygg by å gå ut i.

Bransjen ser på seg selv som sentrale for avklaringer. De vil gjerne bli innkalt i et møte med skattemyndighetene, og mente det kunne være mye å hente med målrettede kontroller. De er også opptatt av å bli kvitt useriøsitet i bransjen.

Forskrift om åpningstider

Skjenkebransjen var representert med aktører tilknyttet Bragernes torg, og de ulike reglene om åpningstider for serveringssteder vendt mot torgene og andre steder ble et tema. Bransjen mente det ble en konkurransevidning at skjenkestedene rundt torgene blir pålagt visse åpningstider, mens skjenkesteder noen meter unna selv kan velge sine åpningstider. Det ble etterlyst liker rammevilkår og at man fikk ta hensyn til at byen hadde endret seg, slik at torgene ikke lenger er hva de var.

De folkevalgte informerte om at de forsto problemet, og opplyste om at det hadde vært en stor politisk diskusjon rundt dette tema, men at flertallet ikke mente det var grunnlag nok for å endre reglene.

Uteservering, estetikkraft, byliv

Bransjens aktører rundt Bragernes torg uttrykte at det var sterke begrensninger i hvordan de kunne utforme sin uteservering. Dette hindrer de fra å tenke kreativt for å tiltrekke seg kunder. Det er derfor et ønske om å se på disse retningslinjene på nytt.

Administrasjonen bemerket at en slik kommentar om møbleringsregler og byliv var et godt initiativ som burde drøftes. Det har tidligere blitt startet opp et arbeid i forbindelse med dette, i samarbeid med Byen Vår Drammen, men dette har dessverre ikke blitt fulgt opp. De folkevalgte var enige i at dette burde følges opp i samarbeid med bransjen og Byen Vår Drammen. Dette er en god arena for skjenkebransjen til å komme med innspill om estetikkraft og andre forhold.

Fra skjenkebransjen ble det uttrykt at noen virksomheter gjør som de vil med møblering, og at også her slapp bevertningsstedene i sidegatene lettere unna.

Det er et felles ønske om mer liv på torgene. Bransjen mener det er et stort potensial, og at de er viktige bidragsytere. De presiserte her at de mente aktiviteter, ikke skjenking. De har mange ideer, men noen ganger kan regler sette begrensninger for disse.

Det kom også et spørsmål fra bransjen om arrangementer som Skisprinten fremdeles er en folkefest for Drammen. Fra de folkevalgte ble det kommentert at det både er en tradisjon og god reklame for byen, på den annen side er det ikke helt det samme lenger som det var tidligere. I år forsøkte man å bøte på dette ved å sette av egne familieområder, det viste seg å være populært da det var mye folk i disse områdene. Det ble bemerket fra bransjen at eksterne aktører tar en stor del av inntektene med telt som har skjenkebevilling. De hadde hørt om uroligheter i det ene teltet. På spørsmål fra bransjen om det var skjenkekontroll av de eksterne aktørene ble det bekreftet av administrasjonen at det var det.

De folkevalgte opplyste at de jobber for å få til mer aktivitet i sentrum, og vil ta med seg alle gode innspill. I juni vil det bli arrangert rulleskytterarrangement. Det vil bli opparbeidet flere gjestebåtplasser, og strømforsyningen til båtene på de kommunale gjesteplassene som var et tema under forrige dialogmøte er ordnet. Bransjen ble oppfordret til å komme med innspill.

Aldersgrenser, refleksjoner om 18-årsgrense

De folkevalgte lurte på om 18-års aldersgrense i byen hadde medført problemer.

Politiet er ikke positive til 18-års aldersgrense, og har registrert en økning i ordensforstyrrelser. De må også utvide området for patruljering når det er utesteder i Engene, uten at de har flere folk.

Skjenkebransjen har merket at det blir mer spennende for 18-åringene å komme til torget, og merker et større trykk. De synes det fungerer greit, men er bekymret for rusen. En bransjeaktør har hatt 18-års aldersgrense siden nyttår, og har rustet opp vaktholdet for dette. De har hatt ett arrangement rettet mot russ, men dårlig erfaring grunnet hærverk og åpenlys bruk av dop gjør at dette ikke blir gjentatt.

Fra politiet bekreftes det at russ er et problem, da disse er nye hvert år og sånn sett aldri lærer.

Byen Vår Drammens tilstedeværelse i dialogmøter

Fra bransjens side ble det ytret ønske om at Byen Vår Drammen er til stede i dialogmøter, og at de må inviteres neste gang.

Avslutning

Fredrik A. Haaning takket for møtet.



DRAMMEN KOMMUNE

Vår referanse
17/632 - 17

Arkivkode
033

Sted
DRAMMEN

Dato
03.04.2017

Dialogmøte 2017 for Drammen kulturskole

Deltakere: Lars Harvik (Konnerud skolekorps), Petter Hagen (brukerrådet), Shari Arctander (foresatt), Harland Reese (elev), Ann-Elisabeth Reese (foresatt), John Reese (foresatt), Synne B. Bentzen (elev), Tone Bentzen (foresatt), Olav Holmberg (elev), Anne Kate Holmberg (foresatt), Jenny Nyblin (elev), Tuva Valø (elev), Thea Hafskjold Hagen (elev), Geir Morten Hansen (kulturskoleleder), Kristin Johnsdatter Søråune (assisterende kulturskoleleder), Tone Ulltveit-Moe (kultursjef), Andreas Brandt (Ap), Harald Wessel-Berg (H), Hanne Elven (referent).

Møteleder Andreas Brandt (A) ønsker velkommen og gir en rask innføring om møtet.

Gjennomgang av forårets referat v/kulturskoleleder Geir Morten Hansen:

- Sosial profil: I etterkant av dialogmøte 2016 vedtok bystyret å øke friplassgrensen fra 250.000kr til 428.000kr (med virkning fra 01.08.17).
- Venteliste: Elevtallet har økt fra 918 elevplasser i 2015/2016 til 966. Selv om vi har tatt inn flere elever har vi likevel 45 stykker på venteliste og trenger 0,9 årsverk for å kunne gi disse plass. Dette løftet Kulturskolen opp i bystyrekomite for kultur, idrett og byliv i september og oktober 2016. Det ble ikke bevilget penger til økt lærerkapasitet i Kulturskolen i 2016.
- Friplass og søskenmoderasjon for korps: Her har det ikke vært noen endring av policy, siden kommunens ordning ble stadfestet på dialogmøte i 2016: Friplass og søskenmoderasjon skal lette familiens økonomi. Men korps elever kan meldes direkte inn i Kulturskolen hvis korpsset ønsker det, og det er det nå 3 korps som benytter denne løsningen.
- Høy elevavgift – Dette vedtas av bystyret, så politikerne svare.
- Lengde på undervisningstimene – Fullt mulig å øke, men det koster penger.

Fri diskusjon rundt bordet:

Kulturskoleplan

Det jobbes med kulturskoleplan som skal behandles i høst. Det er derfor ønskelig med innspill til denne.

Harald Wessel-Berg utfordrer brukerrådet v/Petter Hagen til å ta en debatt rundt kulturskoleplanen, inkluder gjerne elever. Tenk større og mer! Brukerrådet har allerede dette på agendaen for kommende møte.

Viktigheten av et godt kulturtilbud for unge

Kultur er viktig for helheten til mennesket. Drammen kommune har et godt tilbud innen idrett og liknende, men hva med de som ikke passer inn i idretten? Det er viktig med aksept for å være den man er og Kulturskolen kan hjelpe barn til å være seg selv (sitat Tuva, elev på teater)!



DRAMMEN KOMMUNE

Man ser ofte kultur for bare kultur, ikke som forebyggende (f.eks i arbeidet mot radikaliserings). De pengene vi bruker til kultur ser vi igjen i budsjettene senere, som mindre kostnader til kriminalomsorgen, sosialtjeneste ol.

Andreas Brandt støtter dette. "Folk som spiller i korps, de blir ikke kriminelle!" Sitat Fredrik Haaning i følge Andreas Brandt.

Informasjon/markedsføring av Kulturskolen

Det settes spørsmålstegn om Kulturskolen når godt nok ut med budskapet/tilbudet. I følge elevene kjenner mange til Kulturskolen, men tror at det kun undervises i musikk.

Forslag til tiltak:

- Kan Kulturskolen fange opp barn som har ekstra stort behov for kulturskoleundervisning ved oppsøkende virksomhet, som f.eks. barnehagene gjør?
- Reklamefilm (respons på dette: er det ikke bedre å bruke pengene på ekstra lærerkrefter?)
- Flyer til skolene flere ganger i året (deles kun ut på høsten pr nå)
- Spørsmål: skal man bruke penger på markedsføring så lenge det er ventelister?

Geir Morten Hansen svarer at dette er gode innspill. Det er et mål for Kulturskolen å nå ut til det brede lag av Drammens befolkning.

Samarbeid med grunnskolen

Flere foresatte føler at kunst og kulturundervisning i grunnskolen er nedprioritert. Ønsker at man ser helhetlig på dette og får inn mer kulturskoleundervisning i grunnskolen.

Drammen forsøker å være foregangsby på blant annet fysisk aktivitet, matematikk ol, men hva med kultur? Se til USA, hvor de har både idrett og kultur inn i skolen. Kan vi sette opp busser som kjører elevene ned til kulturskolen, som AKS? Tenk større og utenfor boksen.

Dette synspunktet støttes av flere rundt bordet. En foresatt med kjennskap til det amerikanske skolesystemet tar kontakt med brukerrådet for å komme med tips og informasjon.

Kulturskoleleder Geir Morten Hansen forteller at vi leverte kulturskoletilbud til samtlige barne- og ungdomsskoler for noen år siden da den rød-grønne regjeringen innførte Kulturskoletimen, og at dette var et positivt og vellykket prosjekt. Da kulturskoletimen ble avviklet forsøkte Kulturskolen å fortsette samarbeidet, men det viste seg at kunst og kulturfag ikke står øverst på prioriteringslisten til skolene når de må betale for det selv.

Den Kulturelle skolesekken er halmstrået vårt: gir kulturtilbud til alle skolene.

Undervisningslengde

20 minutters undervisning er for kort! Foresatt forteller at de filmer undervisningen for «å få med læreren hjem». Dette støttes også av korpsrepresentant Lars Harvik.

Andreas Brandt forteller at rammene ofte ligger på nasjonalt nivå, og dette kan være frustrerende for lokalpolitikere. 20 minutters timer er lite, dette har vi fått tilbakemeldinger på før. Men hva skal vi prioritere? Hva skal vi bevilge penger til først?



DRAMMEN KOMMUNE

Økonomi

Politikerne gjør oppmerksom på at som politiker må man prioritere.

Tilbakemelding fra foresatt: Økonomi er alltid unnskyldningen for politikerne til å legge ballen død.

Flott med økt bevilgning til friplasser, men foresatte føler at mange faller igjennom: kommer ikke inn under friplassgrensen, men kan heller ikke ta seg rå undervisningen pga høye elevpenger.

Eksempel fra foresatt: det er mange fattige områder i USA også, men de greier å levere både gratis lunch, idrett og kulturtilbud til elevene. Dette handler om prioriteringer.

Kan vi se på det store regnestykket: hva brukes på gratis barnehage, gratis sfo, gratis ferietilbud og gratis aktivitetsskole? Hvor mye penger får idrettsforeningene som f.eks. Skjold og Strømsgodset? Hvorfor skal barna på Fjell få mange gratistilbud, men ikke de på Danvik? Og hjelper det på integreringen å samle barn med fremmedkulturell bakgrunn til gratistilbud på Fjell, eller kan vi se på en bedre måte å bruke pengene? F.eks. lavere elevavgift og økt bevilgning til Kulturskolen kunne gitt barn fra flere samfunnslag muligheten.

Idretten tar mye av kaka, og det blir bare smuler igjen til kultur.

Harald Wessel-Berg lover å jobbe for at kultur og kulturskolen skal få økte budsjetter.

Elevtilbakemeldinger:

- Bra undervisning og gleder meg til hver uke!
- Litt korte timer
- Møter mange andre barn som liker det samme som meg
- Blir kjent med nye mennesker
- Kult med forestillinger og tverrfaglig arbeid
- Kulturskolen kan hjelpe barn til å være seg selv!

Prioriteringspunkter:

- For korte timer (prioritet)
- Tilgjengelighet
- Synlighet – hele tilbudet



DRAMMEN
KOMMUNE

Møtereferat

Vår referanse 17/632 - 27	Arkivkode 033	Sted DRAMMEN	Dato 18.04.2017
------------------------------	------------------	-----------------	--------------------

Dialogmøter 2017 - referat fritid/interkultur

Tilstede:

Andreas Brandt (Arbeiderpartiet), Harald Wessel-Berg (Høyre), Uma Gunataram (8. mars), Torbjørn Pettersen (Bydelsdagen), Ulas Yildirim og Gven Haton Rigi (Blåkkfestivalen), Eline Molund Katrud og Abdul Latif Zigin Winningah (Ellevill), Uma Gunaratnam og Goma Sanmugavel (Globus og 8. mars) og Marina Stankevic (Det utvidede Europa), Tone Ulltveit-Moe (Virksomhetsleder), Andre Ruud (Avdelingsleder Fritid og interkultur), Marit Theiste Østlie (Referent)

Andreas Brandt ønsker velkommen og redegjør kort for målsetningen for møtet.

Tone Ulltveit Moe forteller om Virksomhet Kultur og takker for fremmøte.

André Ruud viser til at vi i år har ønsket å sette fokus på våre største arrangementer, hvor det er veldig stor grad av brukermedvirkning.

Gjennomgang av fjorårets dialogmøte

Drammen frivilligsentral legger til rette for mer tverrfaglig samarbeid gjennom utviklingsprosjektet som skal opp i komiteen tirsdag 4. april. Danvik-Fjell frivilligsentral har ikke i oppgave å lette samarbeid mellom verger og taxi. Neon har langåpent for ungdom og junior fast, og jentekafeen har fått en rekke kurs og aktiviteter. Krever mer ressurser om de skal åpne igjen fredager. Nøstedhallen er i dialog med eier om en ny kontrakt på 5+5 år. Det er bedret inn klima ved at hele hallen er vasket ned. G60 har hatt flere større arrangementer, men økonomi gjør at det ikke er mulig med helgeåpent. Union scene for barn har sett økning i antall minoritetsfamilier. Tilrettelagt fritid har fått nye rutiner for fast struktur på oppfølging av støttekontakter og brukere.

Tilbakemelding fra brukerne

Bydelsdagen

Fjell er eneste bydelen med egen bydelsdag. Må være et mål om at alle bydeler får det samme. Et veldig godt opplegg. Frivilligsentralen på Fjell har gjort, og gjør en kjempe jobb. En arena for samhold og samarbeid. Flott at blåkkfestivalen fortsetter etter Bydelsdagen. Godt ivaretatt av Fjell skole og Drammen kommune. God inkluderingsarena, mange lag og organisasjoner som stiller opp. Ser ikke noe å sette fingeren på, ser kun at dette er positivt.

Blåkkfestivalen



DRAMMEN KOMMUNE

Av ungdom for ungdom, gjør det hele veldig mye bedre. Vi vil vise frem lokale artister. Gratis. Gjør dette for å fremme Fjell, løfte omdømme til Fjell. Fjell må bli sett på som et helt vanlig sted, ikke som en Ghetto. Gir et alternativ for ungdom som henger i byen, og bidrar til at ungdom fra ulike bydeler møter hverandre. Blåkkfestivalen er også en del av ung leder i regi av Neon aktivitetshus. Styrene i de to festivalen hadde felles opplæring frem til mars. Ble etter det delt for å jobbe på hver sine festivaler.

Ellevill

Får kompetanseløft på markedsføring, arrangement også videre. Målet er å lage Ellevill. Det er ikke så mye på Elvefestivalen å gjøre for ungdom, Ellevill er bra for at man har god kontroll og vet hva ungdommen driver med. Godt besøkstall. Var lite tid til planlegging i 2016, men resultatet bidra til at det kunne bli en trend. Viktig å nå frem til ungdom om hvilke muligheter som ligger i ung leder.

Globus og 8. mars

Tamilsk kultursenter jobber med inkludering og å skape trygghet rundt sin egen identitet. Holder til på Øren skole, utfordringer med store nok lokaler. Etter samarbeidet med Interkultur startet har foreningen åpnet opp for at flere grupper kan delta. Deltar fast på Bydelsdagen på Fjell. Interkultur har vært en brobygger. Globus og 8. mars bidrar til at kvinner kommer ut. Globus gav de en flott mulighet til å presentere mat og kultur fra sine land. Bidro til nettverksbygging med andre grupper. Får tilbakemeldinger fra foreninger i Oslo som syntes det er fantastisk at man kan få med så mange.

Det utvidede Europa

DUE er viktig, bidrar til samhold mellom øst og vest. Man kan vise Nordmenn om sin kultur og hvor man kommer fra. Festivalen gir kunstnere fra tidligere Øst-Europa muligheter for å vise sin kunst. Har fått tilbakemelding som «Etter ti år i Norge er det første gang jeg er ute». Flott med store Øst-Europeiske stjerner på scenen som samler må mye som 1000 publikum. Viktig at tilbudet fortsetter, det tar tid å nå målgruppen da ikke alle tør å lete selv. Viktig å ha dette år etter år fordi det blir enda bedre kjent.

Åpen runde:

Viktig å nå ut til kvinner som trenger å komme ut. Bruke foreldremøter. Viktig med dialog ansikt til ansikt, dette bygger relasjon. Drammen har mange arrangementer som samler det internasjonale miljøet. Drammen er gode til å få damer ut, å få ting til å skje.

G60 er et samlingspunkt som gjør at kulturer møter hverandre, dette motvirker fordommer.

Ønsker at man har flere aktiviteter for de på Fjell som ikke ønsker å drive med idrett. Neon har vært en viktig møteplass. Viktig at prosjektet fjell 2020 jobber for mer aktivitet. Må gjøre idretten åpen for alle, på tross av hvor man kommer fra. Trenger flere cricetbaner? Viktig å ha fokus på hva ungdommene på fjell ønsker. Etter Fjell 2020 forsvinner midlene, om ikke rammene økes er det ikke mulig å videreføre de tiltak som er satt i gang. Representant fra Høyre, Wessel-Berg, oppfordrer ungdommene til å spille inn ønsker for tiltak på Fjell slik at politikerne kan se på muligheter for å bevilge midler.



DRAMMEN
KOMMUNE

Behov for endring:

- Blåkkfestivalen, utfordring å måtte søke midler hvert år. Ønsker stabil økonomi så man kan booke større artister. Ønsker å ha festivalen et annet sted.
- Ellevill, ungdom fra forrige års ung leder bør komme tilbake for å gi gode råd og veiledning. Markedsføringen bør bli bedre. G60 må markedsføre tiltak mer, har nok tilbud men når ikke målgruppen.
- 8. mars og Globus, viktig å nå ut til kvinnene spesielt.
- Bydelsdagen, Fjell skole har blitt for lite. Trenger ny lokasjon.
- Det Utvidede Europa, viktig med kontinuitet i tilbudet. Sikrer bedre deltakelse år til år.

Referent: Marit Th. Østlie

Dialogmøte 2017 - Drammen bibliotek

Møtedato: 30.03.2016

Tilstede:

Politikere: Andreas Brandt (Ap), Harald Wessel-Berg (H)

Bibliotekbrukere: Pinar Gunyadin, Camilla Sørbye, Steinar Johansen, Anette Vatnebryn, Anette Vatnebryn

Virksomhet Kultur/Drammen bibliotek: Tone Ulltveit-Moe (kultursjef), Monica Nyhus (biblioteksjef), Katrine Kirkeby Arnold (seksjonsleder).

Referent: Katrine Kirkeby Arnold

Innspill fra bibliotekbrukerne:

- Spørsmål til politikere: Hvordan ser politikere på bibliotekets rolle i samfunnet? Andreas: ser på biblioteket som en møteplass, ikke kun en kunnskapsarena. Sosialt fokus og fritidsfokus. Litteraturhus er viktig. Harald: bibliotekets rolle er i forandring, biblioteket blir i større grad et kulturhus, og det er positivt. Utvikling går rette veien.
- Ønsker at biblioteket skal ta formidling på alvor – som en motvekt til bestselgerlistene på bokhandelen
- Positiv til språkkafè – veldig godt arrangement. Ønsker ennå mer fokus på integrering.
- Ønsker at biblioteket i større grad skal bli en møteplass for ungdom også.
- Mangfoldshuset: kan samarbeide og utfylle hverandre på integreringstiltak. Fellesprosjekt. Biblioteket en viktig arena for dette arbeidet.
- Viktig å aktivisere asylsøkere. Biblioteket er en viktig arena. Gir mestringfølelse og verdi.
- Bruker biblioteket med skoleklasse og barn: godt fornøyd med biblioteket. Stolte av biblioteket, godt tilbud. Fint med utlån av instrumenter. Godt å se at biblioteket utvikler seg fra ren boksamling. Flott for barnefamilier, mye forskjellig å finne på.
- Fra lesesal til åpen og fin møteplass. Litt ufordrende å formidle dette til den eldre generasjonen. Godt å kunne prate sammen. Flinke ansatte som formidler hva du kan gjøre på biblioteket.
- Det har i det siste vært fullt på parkeringsplassen på Fjell. Parkering på hovedbiblioteket er også et problem, men skjønner at biblioteket ikke kan gjøre noe med det.
- Omvisninger og Drammensdebatten er fine verktøy for å nå ut til nye brukere.
- Barnefattigdom: aktiviteter for denne målgruppa er viktig.
- Spørsmål om hva som skjer ved bibliotekene i kommunesammenslåingen? Ingenting avgjort, men det skal jobbes med nå utover, det er en prosess. Hver kommune kjøres separat prosess, og administrasjonen i hver kommune møtes med jevne mellomrom.
- I vårt informasjonssamfunn med stadig mindre kildekritikk vil bibliotekene få en svært viktig rolle fremover.



DRAMMEN
KOMMUNE

Møtereferat

Til : Rådmannen

Fra : Virksomhetsleder service og administrasjon

Vår referanse
16/166 - 42

Arkivkode
053

Sted
DRAMMEN

Dato
04.05.2016

Referat dialogmøte service og administrasjon 19. april 2017

Sak nr.	Tema	Tidsfrist	Ansvarlig
1.	Ulf Erik Knudsen ønsket velkommen, orienterte om hensikt og bakgrunn for møtet, samt ledet en presentasjonsrunde for deltakerne: Ole G. Braathen (bruker – Drammen Historielag), Jorunn Weierud (bruker – Krogsveen eiendomsmegling), Tom Søgård (bruker – Byen Vår Drammen/Destinasjon Drammen), Dankert Freilem (bruker – Næringsforeningen Drammensregionen), Harald Chr. A. Wessel-Berg (politiker), Ulf Erik Knudsen (politiker/møteleder), Sølvi Brandt Bestvold (politiker), Erik Brun-Pedersen (virksomhetsleder), Tom Oddby (byarkivar), Håkon Løvli (kart- og geodatasjef), Øystein Kristoffersen (avdelingsleder kundesenteret), Anne Kristine Teigen (regnskapssjef) og Morten Deol (innkjøpssjef).		
2.	Erik Brun-Pedersen orienterte kort om virksomheten, resultatene for 2016 og økonomiplanmålene for 2017. Oppfølgingsspørsmål fra dialogmøte 2016 ble kvittert ut. Oppfølging: bedre informasjon om bruk av app'er. Informasjon om post til kommunen som kommer i AltInn må løses!		Virksomhetsleder følger opp
3.	Håkon Løvli presenterte kart- og geodataavdelingen, samt følgende punkter: eTinglysning og rutiner for konsesjonsfrie erhverv, Norkart som formidler av eiendomsinformasjon, GeoInnsyn Drammen, kommunens kartløsning, samt turistkart. Eiendomsmeglerbransjen er godt fornøyd med kart- og geodata-avdelingen! Oppfølging: brukerne må høres i		Kart- og geodatasjef følger opp



DRAMMEN
KOMMUNE

	<p>prosessen med å lage turistkart. Kartinformasjon om Drammensmarka må gjøres mer tilgjengelig, selv om det er private kartinitativ. vegkart.no/brøyting, får opp info om hvilke veier som er brøyta – noe for Drammen?</p>		
4.	<p>Innkjøpssjef Morten Deol orienterte om innkjøpsarbeidet og digitale anskaffelser. Drammen næringsforening etterlyste mer miljø- og innovasjonsfokus i anskaffelsene. Drammen kommune ble oppfordret til å delta på konferanse 10. mai i regi av Næringsforeningen.</p>		<p>Innkjøpssjef følger opp</p>
5.	<p>Tom Oddby orienterte kort om byarkivet utfra tre perspektiver: bevaring og tilgjengeliggjøring av arkiver, arkivformidling, samt åpenhet og innsyn. Fikk ros fra Drammen Historielag for innsatsen rundt samarbeidet om 150-årsmarkeringen for bybrannen. Gode tilbakemeldinger fra brukerne på arbeidet med tilgjengeliggjøring, bevaring og formidling! Ulf Erik Knudsen stilte spm om Drammen byleksikon og digitalisering (svar: leksikonet er mulig å digitalisere, kostnad ca 200.000 kr), Sølvi B. Bestvold stilte spm om ressursituasjonen knyttet til ordning av arkiver (svar: stort etterslep), mens Harald Wessel-Berg stilte spm om hvorvidt arkivmagasinene til kommunen var gode nok (svar: alle arkivmagasiner er godkjent ihht arkivlov).</p>		<p>Byarkivaren følger opp spm fra Ulf Erik Knudsen.</p>
6.	<p>Øystein Kristoffersen orienterte om turistinformasjonen samt om kundesenteret. Spm om info ute på diverse steder i byen (bør det være brosjyrer på ulike steder?), samt spm om skilting på andre steder. Skilting følges opp! Tips fra Dankert F: det står skilt m.m. på andre steder i Drammensregionen (E18, Kjellstad), som kan gjenbrukes/evt fjernes. Ulf Erik Knudsen ønsker oppfølging av dette med turistinformasjon til neste dialogmøte. Fra Dankert Freilem: fikk tidligere ikke lov til å bli satt over til saksbehandlere i teknisk sektor på telefon, men ble bedt om å sende e-post. Forslag om å legge inn en automatisk beskjed om at «denne samtalen blir tatt opp på bånd, som ledd i kvalitetssikring». Gode tilbakemeldinger fra</p>		<p>Avdelingsleder følger opp</p>



DRAMMEN
KOMMUNE

	Næringsforeningen på samarbeidsmøtene og turistinformasjonen. Gode tilbakemeldinger fra Byen Vår Drammen og Destinasjon Drammen ifht samarbeid på utvikling av turisttjenester.		
7.	Ulf Erik Knudsen avsluttet, møtet hevet kl. 20.20.		